
 
Aurelian Oil & Gas PLC 
(„Aurelian” lub „Spółka”) 
 
Dzierżawa licencji Golitza w Bułgarii przez Sorgenię. 
 
 
Aurelian pragnie poinformować, że wraz ze swoim partnerem joint venture oraz operatorem JKX Oil & Gas plc 

(„JKX”) zawarła umowę z firmą Sorgenia E&P S.p.A. („Sorgenia”) w sprawie dzierżawy licencji B Golitza oraz 

B1 Golitza w Bułgarii, w których JKX i Aurelian posiadają po 50% udziałów. 

 

Poza zwrotem udziału kapitałowego, w ramach umowy dzierżawy Sorgenia uzyska 30% udziałów operacyjnych 

w licencjach Golitza przeznaczając 2,4 mln USD na trójwymiarowe badanie sejsmiczne obejmujące 250 km2, 

które zostanie przeprowadzone między październikiem 2008 a styczniem 2009 r.   

 

Po nabyciu udziałów przez Sorgenię, pod warunkiem zgody Bułgarskich władz, uczestnictwo w bloku będzie 

przedstawiało się następująco: JKX (40%, operator), Aurelian (30%), Sorgenia (30%). 

 

Stałe uczestnictwo Sorgenii w całej fazie odwiertów badawczych będzie wymagało wkładu (oprócz własnego 

udziału kapitałowego) w wysokości 0,675 mln USD w koszt dwóch pierwszych odwiertów badawczych 

przewidywanych na koniec 2009 i początek 2010 r.   

 

Transakcja ta zmniejszy krótkoterminowe narażenie Aurelian na koszty eksploracji, umożliwiając jednoczesne 

zachowanie istotnej pozycji kapitałowej w atrakcyjnym projekcie badawczym. Spółka znajduje się dzięki temu 

w dobrym położeniu, by korzystać z przyszłego wzrostu wartości projektu.  

 

List intencyjny podpisany w lipcu 2008 r. przez Spółki JKX, Aurelian i Gold Point Energy („GPE”) 

przewidywał dla licencji Golitza podobne transakcje, jednak GPE nie była w stanie spełnić wymagań w nim 

określonych. 

 

Sorgenia E&P S.p.A. to firma wydobywczo-badawcza należąca do Sorgenia Group, czołowego operatora 

prywatnego na włoskim rynku energetyki i gazu ziemnego. Dzierżawa licencji Golitza to pierwsze nabycie 

składników materialnych przedsiębiorstwa przez Sorgenię od czasu decyzji o rozpoczęciu działalności 

polegającej na poszukiwaniu i wydobyciu oraz utworzeniu pionowo zintegrowanej grupy energetycznej pod 

koniec 2008 r. 
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Pytania: 

Aurelian Oil & Gas PLC Michael Seymour, Managing Director 020 7629 7986 
  Frank Jackson, Commercial Director   
    
   
Ambrian Partners Limited Wyznaczony doradca 020 7634 4856 
  Richard Swindells  
   
Jefferies International Limited Doradca inwestycyjny 020 7029 8000 
 Jack Pryde  
   
Tristone Capital Limited Doradca inwestycyjny 020 7355 5800 
 Nick Morgan  
   
College Hill Doradca ds. relacji inwestorskich 020 7457 2020 
  Nick Elwes  
  Simon Whitehead  
  Paddy Blewer  

 
 
www.aurelianoil.com 
 
Uwagi dla redaktorów: 

Spółka Aurelian Oil & Gas PLC została założona w grudniu 2002 r. przez Michaela Seymoura (pełniącego 
funkcję Managing Director) z ukierunkowaniem na wyznaczone prowincje naftowe w krajach Europy 
Środkowej, należących do byłego bloku wschodniego, gdzie przez poprzednie 20 lat technologie sejsmiczne i 
wiercenia były mocno zaniedbane inwestycyjnie. Spółka bardzo szybko z firmy nastawionej wyłącznie na 
eksplorację przekształciła się w podmiot, który oprócz bogatego portfela koncesji w Polsce (14), na Słowacji 
(3), w Rumunii (4) i w Bułgarii (2) rozwija szereg projektów związanych z wydobyciem, oceną i eksploracją.  
 
W najbliższej przyszłości Spółka będzie się koncentrować na osiągnięciu wysokiego poziomu wydobycia, 
jednocześnie stale budując potencjał dla przyszłego rozwoju poprzez dynamiczny program poszukiwań w 
całym regionie.  
 
 
 
 

 


